2024年８月 14日

各   位

東 京 都 墨 田 区 太 平 四 丁 目 １ 番 ３ 号

株 式 会 社 ペ ッ パ ー フ ー ド サ ー ビ ス

代 表 取 締 役 社 長 Ｃ Ｅ Ｏ  一 瀬  健 作

（コード番号：３０５３）東証スタンダード

問い合わせ先
常 務 取 締 役

開発本部長 兼 総務人事本部長
猿 山  博 人

電 話 番 号 0 3 （ 3 8 2 9 ） 3 2 1 0

2024 年 12 月期 中間期業績予想値と実績値との差異及び通期業績予想値の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年 12 月期 中間会計期間(2024 年１月１日～2024 年６月 30 日)において、2024 年２月 14 日に公表

しました 2024 年 12 月期 中間会計期間の業績予想値と実績値に差異が生じましたので、お知らせするとともに、

2024年 12月期 通期業績予想に関して下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

  記

１．2024年 12月期 中間期業績予想値と実績値との差異について

（１）2024年 12月期 中間会計期間（2024年１月１日～2024年６月 30日）の業績予想値と実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益 中間純利益
1株当たり

中間純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

6,993
百万円

△95
百万円

△105
百万円

△143
△２円 62銭

実          績（Ｂ） 6,982 １ 24 △19 △０円 35銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △11 96 130 123

増 減 率            （％） △0.1 - - -

（ご参考）前期実績

（2023年 12月期 中間期）
7,279 △375 △383 △505 △11円 66銭

  （２）差異の理由

不採算店舗の撤退が進んだこと、本社費用の削減及び販売価格の適正化による原価率改善が行われたことによ

り、いきなり！ステーキ事業並びにレストラン事業のセグメント利益が前年同期に比べ大幅に改善いしました。

この結果、売上高が 11百万円下回ったものの、営業利益 96百万円、経常利益 130百万円及び中間純利益 123百

万円が業績予想を上回ることとなりました。これにより実績は、売上高 6,982百万円、営業利益１百万円、経常利

益 24百万円及び中間純利益△19百万円となりました。

２．2024年 12月期 通期の業績予想値の修正について

（１）2024年 12月期 通期（2024年１月１日～2024年 12月 31日）の業績予想値の修正

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

13,854
百万円

19
百万円

２
百万円

△74
△１円 36銭

修          正（Ｂ） 13,983 89 108 31 ０円 53銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 128 70 105 105

増 減 率            （％） 0.9 367.9 4,686.1 -

（ご参考）前期実績

（2023年 12月期 ）
14,587 △490 △556 △710 △14円 75銭

（２）修正の理由

通期業績予想につきましては、中間会計期間の実績値を踏まえ、第３四半期以降の業績予想を見直したことに

より、上記のとおり修正をいたします。

３．業績に与える影響

 業績への影響については、本日公表の「2024 年 12 月期 第２四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（非連結）」

に反映しております。

以 上